
 

 
 

VADĪTĀJA 
ROKASGRĀMATA 

 
 
 

Kā lietot šo Bībeles studiju materiālu 
 
Šīs Bībeles studijas piedāvā vadītājiem vienkāršas metodes, kas palīdzēs iesaistīt grupas 
dalībniekus aizraujošā un interaktīvā Rakstu izpētē. Studiju vienkāršība un dziļums rosina visu 
vecumu un ticības brieduma cilvēkus izzināt Rakstus gan individuāli, gan mazajās grupās.    
 
Materiālā ir dotas vadlīnijas, pēc kurām dalībnieki var patstāvīgi strādāt ar Rakstu fragmentu, 
gatavojoties nākamās nedēļas grupas sapulcei un diskusijām.  
 
Dalībnieki katru dienu izlasa norādīto Rakstu vietu, lūdz, lai Dievs dod to pareizi saprast, un 
atbild uz tās dienas jautājumu. Katru dienu Svētais Gars atklāj dziļāku nozīmi un paver plašāku 
ieskatu lasāmajā fragmentā. Dalībnieki mācās aktīvi izzināt Dieva vārdu un personīgi atklāj un 
pielieto pārveidojošās Dieva patiesības, izmantojot šo vienkāršo Bībeles studiju metodi:   
 

l Novērošana 
Ko šī Rakstu vieta vēsta?  
Kas ir galvenā doma? 

l Interpretācija  
Ko šī Rakstu vieta nozīmē?  
Kas ir svarīgie vārdi, frāzes un patiesības? 

l Pielietošana 
Kā Svētais Gars mudina mani pielietot šo Rakstu vietu manā dzīvē? 

 
Kā uzsākt Bībeles studiju grupu 

 
 
Mēs ticam, ka Dievs vēlas tevi lietot tādu, kāds esi, tur, kur tu dzīvo, strādā vai satiecies ar 
cilvēkiem, lai radītu izmaiņas, kas turpināsies mūžībā. Sāc ar trim vienkāršiem soļiem.  
 

1. LŪDZ 
... viss sākas ar lūgšanu un attiecībām.  

 
 
 



 

 

LŪGŠANA 
l Lūdz par draugu, kurš tev palīdzēs uzsākt Bībeles studiju grupu.  
l Regulāri kopā lūdziet, lai Dievs jums atklāj Savu plānu un virzienu.  
l Lūdziet, ejot pastaigā pa jūsu apkārtni. Lūdziet Dieva svētību un apsardzību.  
l Lūdziet par cilvēkiem, saucot katru vārdā. Lūdziet, lai Dievs dod jums izdevību viņus 

satikt un kalpot viņu vajadzībās. Mīlestības darbi atver sirdis un veido attiecības.  
l Lūdziet, lai viņiem rodas interese studēt Bībeli.  

 
 
ATTIECĪBAS 

l Satiecies ar cilvēkiem, kas dzīvo, strādā vai piedalās sabiedriskās aktivitātēs tavā 
apkaimē. Esi draudzīgs un iedrošinošs.  

l Uzsāc sarunas; uzdod saistošus jautājumus un esi ieinteresēts klausītājs.   
l Pavadi laiku kopā pie tējas, kafijas vai maltītes.  
l Izmanto izdevības parādīt mīlestību, dot un kalpot.  

 
 

  2. SAVED KOPĀ 
... atrodi ieinteresētos. 

 
IEPLĀNO SATIKŠANOS 

l Izvēlies datumu, laiku un vietu. 
l Izveido to cilvēku sarakstu, kurus gribi uzaicināt. 
l Lūdz Dievu un uzaicini katru personīgi.  
l Ja vēlies, sagatavo nelielas uzkodas.  
l Izveido sarakstu ar jautājumiem sarunas uzturēšanai vai ieplāno kādu iepazīšanās spēli.  

 
 
NODERĪGI IETEIKUMI 

l Pasniedz kafiju, tēju un/vai uzkodas, ja tādas paredzētas.  
l Pateicies visiem par atnākšanu, iepazīstini ar sevi, iepazīstieties savā starpā (izmantojot 

jautājumus vai spēli), un dod viņiem laiku parunāties citam ar citu.  
l Kad tikšanās laiks tuvojas noslēgumam, vari teikt apmēram tā: “Mēs lieliski pavadījām 

laiku! Es ļoti vēlos radīt drošu vidi un atbalstošu kopienu, kurā mēs varētu kopā studēt 
Bībeli, atklāt, ko tā māca un kā tas attiecas uz katru no mums. Lūdzu, pasakiet man, ja 
jums ir interese piedalīties.”  

 
3. VADI 

... tagad sāc! 
 

l Lejuplādē un izdrukā Studiju Vadlīnijas katram dalībniekam. 
l Izvēlies Studiju Vadlīnijās vienu no četrām ieteicamo Rakstu vietu kopām.  
l Dalībniekiem būs nepieciešama piezīmju grāmatiņa, kurā pierakstīt atbildes uz katras 

dienas jautājumiem.  
 
 
 



 

 

Kā vadīt Bībeles studiju grupu 
 
 
Sāc ar īsu lūgšanu. 

l Izlasi GAISMAS zemāk doto ievada stāstu, kurā izklāstīta studiju tēma.  
l Palūdz kādu no dalībniekiem izlasīt Rakstu vietu.  
l Vadi diskusiju pēc Studiju Vadlīnijās dotajiem dienas jautājumiem. 
l Neuztraucies, ja pēc jautājuma uzdošanas iestājas klusuma brīdis. Tavs uzdevums ir vadīt 

diskusiju, nevis atbildēt uz visiem jautājumiem. 
 
 
Lai diskusijas būtu efektīvas, ir svarīgi regulāri atgādināt grupai dažus noderīgus ieteikumus:  

l Runā pietiekami skaļi, lai visi dzird.  
l Atbildi īsiem teikumiem, nevis plaši izvērstā stāstījumā.  
l Seko līdzi tam, lai diskusijas centrā būtu Kristus un Bībele.  
l Turies pie studiju tēmas un izvairies no strīdīgiem jautājumiem.  

 
 
Uzmundrini grupu, ka Svētais Gars ienāks Dieva vārdā, katra dalībnieka dzīves apstākļos un 
viņu tagadējā garīgās pieredzes posmā un individuāli mācīs to, ko gribēs, lai viņi zina un pielieto 
savā dzīvē.  

l Nodarbības beigās pasaki Rakstu vietu nākamajai nedēļai.  
l Pamudini grupas dalībniekus jebkurā laikā uzaicināt vēl kādu pievienoties Bībeles 

studijām. Tas palīdz radīt viesmīlīgu gaisotni un izveidot gādīgu kopienu. 
l Noslēdz ar īsu lūgšanu. 

 
 
Papildus jautājumi studiju dinamikas veicināšanai.  

l Ko vēl Dievs tev iemācīja?  
l Vai tu varētu paskaidrot savu atbildi pilnīgāk?  
l Vai vēl kāds vēlas papildināt šo atbildi?  
l Kas šajā Rakstu fragmentā atstāja uz tevi vislielāko iespaidu?  

 
Ievads  
Daudzas jūras bruņurupuču sugas ir apdraudētas. Apdraudējuma cēlonis nav plēsoņas, cilvēki vai 
vides piesārņojums, bet gan aizvien pieaugošā mākslīgā apgaismojuma intensitāte piekrastē.  
 
Jūras bruņurupučus Dievs ir radījis tādus, ka tie piedzimst pilnmēnesī. Kad bruņurupuči izšķiļas, 
mēnesgaisma tiem rāda ceļu uz viņu dabisko dzīves vidi – okeānu. Lai dzīvotu, jūras 
bruņurupucim ir vajadzīgs ūdens.  
 
Zinātnieki bija ārkārtīgi pārsteigti, atrodot sīkus mirušus jūras bruņurupučus uz līkloču takām 
starp pilnmēnes apspīdēto krasta joslu un mākslīgo apgaismojumu, kas spīdēja no pludmales 
namiņiem, laternām un automašīnām. Mākslīgā apgaismojuma vilināti, jūras bruņurupuči bija 
devušies nepareizā virzienā un aizgājuši bojā.    
 
Šīs Bībeles studijas motivēs tevi nākt Jēzus neatvairāmajā gaismā. “Es esmu pasaules Gaisma; 
kas seko Man...tam būs dzīvības gaisma." (Jāņa 8:12) Tās motivēs iedziļināties Viņa vārdā - 



 

 

“Tavs vārds ir gaismeklis manām kājām un gaisma uz maniem ceļiem,” (Ps. 119:105) – un 
stiprinās, lai vari būt Kristus gaisma tumšā pasaulē. “Jūs esat pasaules gaišums… lai jūsu gaisma 
spīd…” (Mateja 5:14-16)  
 
Katru dienu lasot, pārdomājot un pielietojot Dieva vārdu savā dzīvē, tu iemācīsies atpazīt 
ienaidnieka mākslīgās gaismas, nenomaldīties no Dieva gaismas apspīdētā ceļa un izstarot 
Kristus gaismu savā ģimenē un apkārtējā sabiedrībā. Piedāvājam iedziļināties četrās GAISMAS 
nodarbībās par dzīvību, attiecībām, brīnumiem un Jēzus vēstījumiem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
GAISMA© 2017 NBS2GO. Visas tiesības rezervētas. Sākotnēji publicēts angļu valodā kā LIGHT © 2016 NBS2GO.  

Tulkojis un vietējai kultūrai pielāgojis NBS2GO. http://www.nbs2go.com. 


